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MØTE I INTERNASJONALT FAGPOLITISK UTVALG FREDAG 02.09.16

Dato / sted: Fredag 2. september 2016, Akershus fylkeskommune – fylkestingssalen

Til stede: Gjermund Skaar (Akershus), Sandra Bruflot (Buskerud), Dag Rønning og
Bård Sødal Grasbekk (Hedmark), Ivar Odnes og Eivind Brenna 
(Oppland), Hans Edvard Askjer og Gunn Marit Helgesen (Telemark), 
Karl Einar Haslestad (Vestfold). 

Fra internasjonal adm. gruppe deltok Rune Bakkevoll (Akershus), 
Rannveig Finsveen (Hedmark), Trond Myrland (Buskerud), Per Jørgen 
Olafsen (Vestfold), Kjersti Garberg (Østfold). 

I tillegg deltok Trine Ellingsen, ORE og Ann Irene Sæternes fra ØS 
sekretariat 
                       

Forfall til møtet: Erik Ringnes (Hedmark) - møtte med vara. Lars Salvesen (Akershus), 
Hanne Lisa Matt (Buskerud), Kåre Pettersen (Vestfold), Siv Henriette 
Jacobsen, Leif Willy Eriksen og Andreas Lervik (Østfold)

Referent: Ann Irene Sæternes, tlf: 61 28 93 53

Vår dato: 20. 09.16 Vår ref.: INFU 3/2016

Møtet ble innledet med en et foredrag om radikalisering og deltakelse i politisk vold og 
ekstremisme ved professor Tore Bjørgo (UiO). Denne delen av møtet ble avholdt sammen med 
fagpolitisk utvalg for utdanning og kompetanse og ble ledet av nestleder Ivar Odnes. Foredraget
ligger tilgjengelig på www.ostsam.no  

Ordinært møte i utvalget ble åpnet og ledet av utvalgsleder Gunn Marit Helgesen kl. 11:00. 

Agenda

Sak 19/16 Godkjenning av innkalling samt referat fra møte 13. mai 2016
Det var ingen merknader til innkalling og referat. 
Konklusjon: Enstemmig godkjent. 

Sak 20/16 Rullering av europapolitisk strategi 
Utvalgets nestleder og leder for den politiske arbeidsgruppa for rullering av strategien, Ivar 
Odnes, innledet til saken. Han la vekt på betydningen av å reflektere over nytte av det 
europapolitiske samarbeidet gjennom Østlandssamarbeidet og framtidige veivalg. Derfor har 
arbeidsgruppa bedt om tilbakemelding fra alle fylkeskommunene på noen punkter. 
Arbeidsgruppa vil se nærmere på innspillene i sitt neste møte 26.09. Videre viste Odnes til at 
representanter fra Hedmark og Oppland har vært i München og fått nyttige innspill til sitt arbeid
- bl.a. med bio-økonomistrategien. Norsk konsul i München, Max Aschenbrenner, var invitert 
til å gi en smakebit på hva et samarbeid med regionen Bayern kan gi for Østlandssamarbeidet - 
sett i lys av Tysklandsstrategien. Aschenbrenners presentasjon (som han orienterte fra - men 
ikke fikk vist) følger referatet som vedlegg. 

I diskusjonen etterpå kom følgende innspill/moment fram til arbeidsgruppas videre diskusjon: 
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 Vi bør ta tak i Tysklandsstrategien og se på andre deler av Tyskland i lys av denne - i 
tillegg til Schleswig-Holstein. Bayern ble nevnt som et godt eksempel.  Vi har også 
tidligere vært i Brandenburg og i Hamburg. 

 BSSSC formannskap er bra - men vi må ha et fokus på Europa og ikke bare på 
Østersjøen. Bruke BSSSC for å synliggjøre oss enda bedre i Europa 

 Schleswig-Holstein samarbeidet er viktig for å jobbe aktivt med Jyllandskorridoren
 Fjell-kobling kan være et godt samarbeidstema inn mot bl.a. syd-Tyskland. 
 Det er viktig å legge til rette for synergi for fylkeskommunene av den felles strategien. 

Konklusjon: Politisk arbeidsgruppe tar med seg innspillene i saken og fra møtet inn i den 
videre rulleringsprosessen. De fylkeskommuner som ikke har sendt innspill - oppfordres til 
dette innen 16. september til sekretær. Internasjonalt fagpolitiske utvalg får utkast til 
strategidok. til drøfting i møte medio januar 2017. Høring i fylkeskommunene vil bli 
gjennomført i nov. 2016. 

Sak 21/16 EUs regionalpolitikk post 2020 - støtte til initiativ (opprop) fra regionen 
Lower Austria 

Utvalgets leder Gunn Marit Helgesen og Ann Irene Sæternes innledet til saken. 
Konklusjon: Det ble gitt enstemmig tilslutning til å signere oppropet og sende det inn i de 
kanaler som ble framhevet i saken. Saken tas opp med kontaktutvalgets leder - som også 
signerer. 

Sak 22/16 Norske midler til Interreg - reaksjon på kutt i statsbudsjettet til Interreg 2014-
2020 

Utvalgets leder, Gunn Marit Helgesen, innledet til saken. Hun viste til møte med 
Europaminister Aspaker og påpekte at hun er glødende opptatt av at fylkeskommuner og 
kommuner deltar aktivt i europeiske program. Vi har hatt løpende trykk på betydningen av 
Interreg overfor nasjonale myndigheter, og bør holde fanen høyt også framover. Det ble stilt 
spørsmål om vi er gode nok til å synliggjøre resultat av Interreg-midlene. Hvorfor er denne 
posten utsatt for kutt? Vi bør fokusere på å få fram de gode eksemplene og jobbe mer med å 
promovere og synliggjøre resultat. 
Konklusjon: Det var enstemmig støtte til forslag om å sende et brev med bemerkninger og 
påpeking av Interregs betydning til KMD og til Stortingskomiteen. Utkast til brev avklares 
med utvalgets leder og nestleder - og med kontaktutvalgets leder, som må signere. Endelig brev
deles med andre fylkeskommuner.  

Sak 23/16 BSSSC formannskap 2017 - 2018 - drøfting av prioriteringer og input til 
arbeidsprogram for formannskapsperioden samt valg av ny vara-medlem til 
styret i BSSSC for 2017-2018.

Ann Irene Sæternes innledet til saken. Det ble foreslått å få med de politikkområdene og 
prioriteringene som ligger/vil ligge i Østlandssamarbeidets europapolitiske strategi inn i 
BSSSCs arbeidsprogram - for å koble sammen og skape synergi. 

Som vara for Lars Salvesen i styret i BSSSC i perioden 2017 - 2018 ble Siv Henriette Jakobsen 
fra Østfold foreslått. Jakobsen, som hadde forfall til møtet, var på forhånd forespurt og hadde 
samtykket til nomineringen.  
Konklusjon: Saken ble tatt til orientering. Internasjonalt fagpolitisk utvalg ber om at politiske 
prioriteringer og innsatsområder i Østlandssamarbeidets europapolitiske strategi tas med inn 
ved utforming av arbeidsprogram for BSSSC 2017 - 2018. Internasjonalt fagpolitisk utvalg ser 
fram til å bli holdt løpende orientering om forberedelse til formannskapet og til å delta 
underveis i arbeidet. Siv Henriette Jakobsen, Østfold ble enstemmig valgt som vara til styret i 
BSSSC i perioden Roger Ryberg er formann. 
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Sak 24/16 Samarbeidet med delstaten Schleswig-Holstein og forberedelse til 
kommisjonsmøtet i Kiel 28. - 29. september

Ann Irene Sæternes innledet til saken. Det var ingen merknader til program, agenda og øvrige 
dokument til kommisjonsmøtet i Kiel. Utvalgets leder, Gunn Marit Helgesen, la vekt på at en 
må skape ytterligere konkret aktivitet i partnerskapet framover for å vitalisere kontakten.  
Informasjon om neste fellesutstilling i kultursamarbeidet ble gitt. Denne vil komme i 
tilknytning til reformasjonsjubileet i Tyskland - i 2017 - ett år tidligere enn først antatt. Dette vil
kreve en ekstra innsats økonomisk for Østlandsutstillingen i 2017. Det legges til grunn at 
ØS/fylkeskommunene som inngår i visningen av fellesutstillingen på norsk side må legge litt 
ekstra midler på bordet neste år slik at prosjektet kan realiseres. 
Konklusjon: Saken ble tatt til orientering. 

Sak 25/16 Europapolitisk forum – forberedelse til møte 22. september 2016 i Kirkenes
Utvalgets leder, Gunn Marit Helgesen og Ann Irene Sæternes innledet til saken. Ivar Odnes 
informerte om at Lillehammer kommune har åpnet et samarbeid mot Estland - som er langt 
framme mht. digital agenda. Videre ble det kommentert behov for økt digitalisering - spesielt 
innen helsesektoren - og at behovet for å samarbeide om systemer er viktig. Kan bli tungvint 
om systemene ikke kan kommunisere og ikke er kompatible med hverandre. Små kommuner er 
spesielt avhengig av å utnytte ny teknologi. Et annet område som ble nevnt var brukergrense-
snitt i arkivsystem. Dette er en utfordring for mange. Spillutviklingsselskap er gode på dette og
kobling av denne sektoren med forvaltningen bør kunne gi gode synergier. 
KS har påtatt seg en rolle for å se på kommunenes behov for å ha åpne og gode grensesnitt til 
brukerne. Her er det viktig å ha fokus på sikkerhet, personvern og ytringsfrihet. 

Som gode eksempler mht. digital agenda ble nevnt GIS og nordkart - som gir tilgang til 
informasjon om arealplaner og kart på nett (fellesløsning for mange kommuner). 
www.seplan.no - samt bibliotekene sitt samarbeid der en kan søke på tvers av kommuner og 
fylkeskommuner. Det vil være mulig å sende gode eksempler til sekretariatet (Ann Irene 
Sæternes) før møtet i Kirkenes - slik at Østlandssamarbeidets medlemmer i EPF kan ta disse 
med og fremme dem i møtet. Notatene til møtet vil bli videresendt til utvalgets medlemmer til 
orientering når de foreligger. 
Konklusjon: Saken ble tatt til orientering. Innspill fra møtet tas med til EPF i Kirkenes. 
Ytterligere innspill til temaene kan sendes til sekretær via e-post i forkant av møtet (innen 
20.09). Notatene til møtet distribueres når de foreligger. 

Sak 26/16 Studietur for internasjonalt fagpolitisk utvalg våren 2017 - mulige tema og 
destinasjoner

Utvalgets leder, Gunn Marit Helgesen, innledet til saken. To alternativer var fremmet i saken - i
tillegg kom forslag om et tredje alternativ i forbindelse med orientering fra den norske konsulen
i Bayern, Tyskland. 
Det ble åpnet for en runde rundt bordet mht. til hvilke tema som var mest aktuelt og 
tidsmessig relevant. Flere tok til orde for at Brexit er interessant tema og viktig tema, men at en 
vet for lite nå og vil vite lite også i april 2017. Prosessen vil trolig ikke komme i gang før ut i 
2017. Brexit kan være aktuelt for en tur senere i valgperioden. 
Mht. Frankrike og regionreform ble det påpekt at de var ganske ulike oss, men at tema 
grenseregionalt samarbeid kan være relevant. 
Flertallet i utvalget var positive til innspillet om å reise til München og Bayern (jfr. innlegget til
den norske konsulen under sak 20/16). Skole/høyere utdanning, næringsutvikling/innovasjon/ 
klynger og jobbskaping samt fjellregiontema ble trukket fram som aktuelt. Konsulen tilbød seg
å bistå i programutvikling og med kontakter. Delregioner i Bayern kan være aktuelle som
samarbeidspartnere. 
Dato for turen ble drøftet. Det var enighet om å prøve å reise ned søndag kveld (evt. tidlig på 
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søndag) og ha to møte-/arbeidsdager i Bayern og reise hjem tirsdag kveld. 
Aktuelle datoer er: 7. - 9. mai 2017
Konklusjon: Møte utenfor Norge inkl. studietur for internasjonalt fagpolitisk utvalg legges til 
delstaten Bayern i Tyskland. Det jobbes videre med opplegg og program - med utgangspunkt i 
datoene 7 - 9 mai 2017. Utkast til opplegg og program legges fram for drøfting i neste møte - 
medio januar 2017. 

Sak 27/16 Rapport fra møter i europeiske organisasjoner og nettverk samt informasjon 
i forkant av oppkommende møter/årskonferanser

Korte orienteringer ble gitt fra Gunn Marit Helgesen og Dag Rønning. CPMR har general-
forsamling på Asorene, Portugal primo november. Her er det valg og Gunn Marit Helgesen 
stiller til gjenvalg som første visepresident. Dag Rønning orienterte om at det er valg i AER i 
juni 2017, og at en valgkomite er nedsatt for å finne gode og aktuelle kandidater. Det vil bli 
betydelig utskiftning, da flere i ex. Board har sittet i to perioder - som er max i AER. Rønning 
er forespurt om å ta over komite 3 etter Sonja Steen (som leder og visepresident i AER). Saken 
drøftes på hjemmebane i Hedmark, da det krever ekstra adm. ressurser fra regioner som påtar 
seg denne type verv. Rønning er interessert i vervet, og internasjonalt fagpolitisk utvalg er 
positive til at en region i ØS får en slik rolle i AER framover. Valget åpner da for et nytt 
medlem fra Østlandssamarbeidet til byrået i AER. 
Helgesen oppfordret medlemmene i utvalget til å benytte muligheten som disse møteplassene 
gir for å få nettverk og legge et viktig grunnlag for fylkeskommunenes internasjonale arbeid. 
Konklusjon: Saken ble tatt til orientering. 

Sak 28/16 Orienteringssaker 
 Østersjøsamarbeidet/EUs Østersjøstrategi og prosjektet Let's 

Communicate!
 European Week of Cities and Regions (Open Days)

Konklusjon: Saken ble tatt til orientering. 

Eventuelt 
Det var ingen saker under eventuelt. 

Møtet ble avrundet kl. 12:45 pga etterfølgende møte mellom fylkeskommunene i 
Østlandssamarbeidet (politisk og adm ledelse) og Kommunal- og moderniseringsminister Jan 
Tore Sanner samt KS - i samme lokaler. 
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